Digitalizado por la Asamblea Nacional

REPUBLICA DE PANAMA

ETA

O

Pawand, 24 pw

Jonio pr 1929

% Nomero 5531

"PODER EJECUTIVO

residente de fa Reptblica.

. AROSEMENA

Oficial: R

ecretario de Gabiernoy Justica,
-+ ADRIANO ROBLES
mooﬁcial ‘Palacio de Gobierno,

pisn, Calle 30—Casa

, segundo
nmicnhr Calle 78, N0 15,

nldl Nom NO 8.2

rmmde Hndcndl ¥ Tesoro,

T. GABRIEL

Dea MOS&L Patacio de Gobierno.
o - Central, -—Cﬂa particy

piso, Avenida
Iid-ﬂ Bar, N¢ 8.

DUQUE-

lar:

Beeiemriodejmlxum Pidlica,
JEPTHA ‘B. DUNCAN

ngremoﬁcm. Biificio de Correos ¥y Telégra-
teroer piso, Avenida Central, Plaza de la In-
dependeptin—~Casa particular:

Re 36,

o —

. mevretario de Wlmi ¥ 6bﬁs éﬁl;llw.

Avenida .

LUIS FELIPE CLEMENT

pacho’ Ofictal: Paticio
piso. Avenida Cen!
;ddaalurlmoAm

de Gobierno, te
‘"L’mpﬁ gtfbﬂﬂlr Ave-

primer
Ave

Sor.

2is pe 1

’GONTﬁglno

PODER BJECU‘TWO NACIONAL

Wnciﬁn nfmers R, de

Pherica

s de Mayo de

fa pu A

URA X

‘Osgas Pﬁnnmas

mn’mm 4t de 1929,
uearei I»:l:aceuu

de 28 de Mayo.
trrammiento re-
de Hi-

wlmere 43de l\r&deuakmh
sumenty ¢ s

W“ b M]nz

ProriEpAD

muu
Dicrio de la Oficioa de
‘Propiedad. pars sy fnscri
. l’dt!imicétl?’“ .

Om:mx CESTRAL DR

Candizo que demiuesta estrn o6
‘po 108 Aickides ¥
-Repdblics al Regbitro
ko Civil de Tas

et Estaps (ivie

ﬂnsmat s-nh

Orecisa oy REGISTRO DE LA

xblmd ll
peidn. oo el dba

% REGISTRO

¥ Corresidanes
C:ct;a! el F)—

Persenns.
mﬂe Noviembre de 1528 L.ooi

| ProviECIA DR Lo SANTOS

Akpides

CO!P(R!:...W e

Phainss

19236

1936

19236

T3S

Avisos Oficiales... 19157 | forme lo dispone la ley, los siguien- De. Ledn Gmcne]a. un
— tes muestros: periodo. . L.io .. B
Bdicton. . oocen [ OO SPEYeN 15133
Adames L. Rita Tulia, ri;?;{;igado G' L' un - pe-
wn periodo.. .. .. .. .. B. B.0C 17 U'“ l 5 : d N
PO(ief E_]ecutl\’() \aCIOHEﬂ Acdo Neilte 1. vda de uud;‘m o Juan, dos. pe-
un periodo. . 250 Duran Carmen- seis. pe
SECRETARIA DE 3&“1?’1?0(;3;:& Tulia, cua- 20,00 | 1iodos. - men, e pe”
TOOT r N ’ il e e e . o X ;
INSTRUCCION PUBLICA Atvarado  Aura, un pe- . “uIcZ;gran Smtu, dos - pe
riodo.. .. .. i oen me 5.0 AR N
RESOLUCION NUMERCO 30 Alvarado Abraham M., )eilggzra B dda Rnsa, un
Repiblica de Panamd.—Poder Eje- | un perfodoi. .. .. .. .- 5,00 | ¥ - M \
eutive - Nacional—Seeretaria - de Amador Elvira, cuatre ﬁsgallm 0d 05'«1. un
Insiruecién Pablica—Seccién Pri- | periedos.. .. .- -. -- .. - 20.00 1"3’;0 "t e d" et
mera.—Resohicién  numero 30— Apol Manuel, dos pe- scartin Pldcido, un pe-
Panama, 17 de Mayo de 192D, riodgg ﬂ.y_o ”a“e:. o p“. 5 5.00 riodo.. .. .. . .
Vista la comunicacién de fecha 14 Aranz Gilda Maria, dos mf;gs:}“om Rebeca wa
‘de este mes, por la cual la sefiorita periodos.. .. .- N 10.00 : - . v
Libertaria Sarasqueta repuncia el Ardines Namsa, un pe- - ¢ Esturain Teresa de Jo,
cargo  de Eseribiente de la Inspec- | viodo.. .. .. . 2.50 | un perfodo.. .. .. -
cién General de Ensefanza, Arosemena J Manue]a, ) Fernandez Hermelmdn
SE RESUELVE: un perfodo.. .. .. <. - 5.00 | 9o dos  periodos o
. Arrocha Grael Mercedes, Fernindez V""‘"‘ M-.
Aceprar a la seforita Libertaria { un periode.. .. .. .. 5.00 | un- periode. .- .. o
‘Sarasqueta la renunciz de que se Attanasio América, - un Figueroa -Ana '\1 dc, :
dequ hecha rexleremm ¥, darle ]ﬁ: prriodo. . . i a. 50 , un periodo, i
s por los servicles qus Fil ]
N + b e P Ubaldina M. de Avﬂa U NOMEns. W00, cinco  pe-
pruumdimf en el pue:taf que d imite. | teen periedos .. - .. o 15.00 | viodos. . o s
Registrese, comuniquese ¥ publi- Awala Cristina L., cua- Fiztgerald A. A, tres
fuese. tro periodos. . . .. oo -e 20,00 | periodos. . .. . .
F. H. AROSEMENA. Ayala Victoris, un pe Franceschi (;uumbs,
- . = . rlede. e e aa e e me 5.00 | cuatro  periodos. . R
;l(:.’l bmnzt\arm de Instruceion Pa- o @ &nwhﬂa un pe- _Prapeeschi Miniuela,
blica, Priedd.. . oae ae e es oae 5.00 | dos periados.. .. .. ..
Jepra B. Duxcan. !enmez Elida »G., cya- G, 'de Paredes ~Agustin,
odas .. ..... .. 20,60 | des perfodos.. B
K .‘Ea:.yey Luis E. un pe- Garcia  C, ﬁliﬂdlm. ur
RESQLUCION NUMERO 31 FIED. 0 wa an e e ae e 2.50 | periodo.. ., .. v i
Repiiblics de Panami.—Poder Eje- "““‘” Amalia, cuatro (‘ermf‘z £ \'luurlana,
or
eutive  Naclonal-—Secrctaria  de | ¥ - seone e 2006 | 0 ,?‘"m - Tt
Instruceidn  Pablica—Seeeién Pri- &) Mana de la C. Gémez Flor de  Maria,
mera—Resolueion  mamers S1— | ires periedes.. .. .. .. 15.00 | dos periodos.. .. s L.
Panama, 22 de Mayo de 1929, Bonilla  Angédlica tres (%o:az;'x!oz Herminia, dos
fjsta las comunicaciones de fe- | U0 fodus.. e 15.00 | porisdos ..o oLt
has 2 ge Mays, 2 de Mayo, 30 de A- Trid Jusé Guillermo, un Granados  Avelina, un*
bril 15 ¥y T de Mayo dz este u.!"'D., odo. . L. e e .00 | veviodo.. L L L
por laz emales los maestros s G, Adelfa, um Herrera' 0. Manuel, un
Rames, Esther de Rettaily, POriedn. . .. .. an ia e s 2.50 | periodo. . PR
s de Melo, Armando T ¢ rin G. Ara M, Herrera Maﬁm, un pe-
y Lilia. R. Arosemena remuncian By periodos . .. o. .. .00 | Fledo L oo L0
sus curgvs en las esemelas de La + N + . dal x
Colorada, Repdblica del Paraguay, , . Tt Laﬂma, dos. pe- 9.00 peg:;dtgo P+, Dolores, un
La Palma, Santa Rosa y Limén, fodos ... srone 10, O T
Cuntera Sof‘" ia Vda. de Icaza Guillermina, cuna-
SE RESUELVE: tres periedos.. .. .. .. 7.50°) o  periedes.. .. .. L.
- arles Efrai - Iiiueea "Ana Isabel
Aceptar a lus maestros Lilia de _Carles Efrain, un pe- - ; iodo. » un
Rareos, Esther “de Eetm]i;:;, EOﬁHia tiodo.. .. . ee oo eo - 5.00 | ®° perfodo.w PRI
Arias de Melo, Armando Testa A. Cantoral  Telentine, un Iglesias Dolores . de,
¥ Lilia RI Ar las_refuncias periodo.. .. < 5.p9 e periode.. L.
de que se defa hecha referemcia ¥ Cededio J. ’\atmdad un Isturain Francises, cua-
darle las gracias per lu~ serviefos | periodo.. .. .. L. S . 5.00 § tre periodes.. .. .. ..
prstados. Carrion E. D«.wiz)’ms, un Jeanne Sor, un periodo..
Registrese, comuniguese ¥ publi- | periode.. L. oL .o - 5.00 Jiménez Ana L, dos pe-
quese, 20 Aminta, doa pe- riodos.. .. L. L. il
2 g S .
F. H. AROSEMENA. e de .. 20 Julia Sor, ua periodo...
ia \ia., dos Mercedes Rebeca,
El Secretarto de Inmstrucciin  Pg- e eh et o e e e
bliea, Fet ner Moo, tres Z\{ari'u, un  pe-
Jeprra B. Duncax. e - - ..
d v C. Etehma_ itm.oa*m }-mnando,
R it SRR periodos. . . ..
. Corde W pee 1 do . Maria, dos
rhada, . L A 5.00 | pericdns .
wn e G;l«ia M., un pe-
. e e 5.00 | riedo.. .. . R
José Foow pe- Maria dei C.,
B T S 5.00 wrmdn . T
A, C.. un peris- ; Magdalenn fkr, un  pe-
D e e e e e 259§ risdo.. PR
- de o Marengn Ami nta,” un
wa e we e s 19.900 | neriods. . e e
Cenimz, das - pe Martinez .]a-rgc dc; pe-
e e ae el e $.00 e T

©10.00

2.50

5.00

10.00°

2.50
5.00
5.00
5.08
"éo.oqi
5.00
2.50

20.00
2.50

5.00
2.50

5.00
2:56
20.00

10.00

5.00

5.00
2,50

5.00

5.00




Digitalizado por la A&amblea Namonal

19150,

Martinez
permdos

- ‘McKay Ehda
pﬁrmdo

MKay Pastora L dos

un pe-

Medlanem F Josefa un

enodo FIRIN

Melhado Mexcedes dos
pcrmdos ..

Meglo Eva 8. dos pe-
rmdoﬁ . R

- ‘Melo’ liﬂda C, un pe‘
riodo. .
Mendez Ana l 0 de un
pericdo.. .. . L
Monteza Lrlm L un pe-
riodo. . .. -
Moereno C Lxha Mara

garita, un  periodo..

Moreno -~ Mercedes M.,
un pericdo. . . .. ar
Muiiez F‘nrumeta, dos
periodos. . ... PN
Mufoz Esther, un - pe-
riodo.. . .- O
Muiioz R. 0!' ia, dos
periodos. . . .
g Navas Lmsa, un pe~
Toriedo.. .. .s - e
Oberto Rafael un pe-

riodo; . .. . . aa

Olivares Ismael, un pe—
riodo. . .. .
Ortega Emllla M un

Ortiz Carlos J., un pe-
- riede. . :
Ortiz Fvangelma L. de
un periodo, . .. :. ae
patiic  Jacinta V:rgn~
nia,  un. periedo.. ... ..
Pinzin - Leonila Teresa,
tres ‘periodes.. .. .-
Pinzén C. Lilie, un pe-
,no«in e e
" Puycl ¥ Puyol Ja'te, dos
pczwdos .
Quirds
‘Quirds
“riodos. .
Quirﬁs
Ramos I-‘ram.-xsco R., uga
“period
© . 'Reyes  Teresa de J., dos
perfodes.. 1. wv weoae -d
‘Rios 'B. Pablo, tres pe-
riedos. .

E, un p-ermda .
Julia, des pe-

.y Q Sofia, un

Den m e we as

Rivas Mamde.
riedo.. .. ..

Rivera Julic A das pe-
riado.
Redrigoes Ensebzo,, dog
riodos

per
* Rodriguez Famo,
periodos
Rojas  Lilia, un . periodo.
Rosas ~ Amalia, un pe«
Rmz Rosales Fe!mzhd
g perfsde.. ..o.w. L.
Ruiz J. B., un periodo. .

tres

Sau . Cermen, un - pe-
riede.. .. . Culen we
-Sdenz %Esrﬁmde L. de,
tres periedos.. ... .. ..

Salamin = Manueln Diaz
de, - cinco pufiedus, . -

Sapchez Gilma E., un
perfodo.. .. .00 .. e

Sarasqueta  Uranis, un
perfedo. . L. o0 . B

Sibausts Ann, un o pe-
rwdo e T .

‘Selé B. Camze::, dos - pe-
riodes. . . v iive we e

Seler 8. Alf'edv. cua.tm
‘perfodos. . L. L0 ..

periedes. . .. . N
- Botille C., éc& ;mrxmios..

periodo.. .. .. a. s as

Sesa Maria msms, des .

2:50

5.00

5.00

5.00 ;

5.00
-5.00
15.00

5.00

10.00
5.00

5.00
5.00
5.0
10.00
15.00
'5.00

10.00

23,00

100
10.26¢

- ®

F. H. AROSEMENA.

El Secretario de Instuecién Ph-
biiea, "

JeprHA B. DUNCAN,

SECRETARIA DE AGRICULTURA
Y OBRAS PUBLICAS

DECRETO NUMERO 41 DE
{pE 28 pE 3MAYO0)

1929

por .} cual se hace vs nombramien-
to relzcionado con el Depariamento
de Higiene y Salubridad Puablicas.

El Presidente de la Repiblica,

en uwso de sus faculiades legales,

DECRETA:

Artieulo Gnics, . En reemplazo del
sefor Luis Tovar J. ouien ba e
woneindo e} cazrge, st nombra Ins-
pector de Higiene en Ocd, Provin-
cis de Herrerz, al sefior Guillermeo
Adames.

c B

v publigue: o

Dado en Panams, z ks veintiocko
dizs det mes de Mayo Ge mil move-

? rientes veintinueve.

F. H. AROSEMENA.

Bl S

bras Pu

cas,

L. F. CLEMENT.

DECRETO XUMERO

ble de Ia J\m‘w

Registro Pihiico,

arie de Agricultura ¥ O-

42 DE 1923

CGACETA OFICIAL

"-ucre G. (,oncepcwn un . Caminos, ¥
periodo. . . . £ B, 5.00 arle al ge-
. Susto Whtxldu ’1‘. de, eon un suel-
cuatro periodos..” .. . 20000 - 00,

Tejada Lelia R. de, tres o
periodos.. .. . 15.00 > ¥ publiquese.

Tello Esther “’ un pe- Papama, a los treinta
r(:;k’ A P { B 2.50 1 4 Mayo de mil nove-

eran tnfacl, un pe- "l entas vol

riedo.. .. .. . 7 Lo 5.00 | CERIOS veint

Terrado ), un pe- F. H. AROSEMENA.
mi;‘lo d L o oT 2.50 I,“ Reerctarip de Agricultura y O-

errado  Livia, un pe- bras Pablicas .

viodo. . .. .. . * o 250 | bras Péblicas,

Tnmno Dn xd' dos pc- L. F. CLEMENT.
riodos. . . N 10.00 e

ermla Fabm A un pe- .
rfodo.. .. .. PR 5.06 | DECRETO NUMERO 43 DE 1929

Vargas Petra v. de, dos (DT 13 DE JUNI0)
riodos. . .. 10.00

Velarde Debora. un pe- por el cual se aumenta el sueldo de
riodo.. .. . 2.50 | un empleado al servicio del Hospital

Viilalaz Marxa D de, Santo Tomds.
tres periodos.... . 15.00 o, P,

Villarreal Mélida, un pe- El Prc&!d??l.? de la Repiblica, .
rinde. L. 5.00 { en uso de sus facultades legales, -

w a§l».ez- }Jﬁria Esther. .
un pgriede .. .. . 5.00 DECRETA:

Zamora Eliza C un Dpe- Articulo dnica. A partir del dia
ripde.. .. .. .. 5.00 | primero de Julio préxime, el sueldd

‘3’“"33‘ “W‘OF Manue} _ 1 del Primer Ayudante del Laborate-
dos periodos .. .. o 5.00 rio “Carlos J. Finlay"” en el Hos-

Registrese, comuniquese y publi- | pital Sento Tomds, sefior Francisco
quese. Setille, serd de ochenticinee baltboas

{B. 55.00) mensuales_
¢ i ¥ publi
Dada en  Panams,.a los quince

dias del,mes de Junio de mil nove-
cienios yeintinueve, B
F. . AROSEMENA.
El  Seeretarie de Agricultura y
Obras Pébleas, .
L. F. CLEMENT.

OFICINA Dl& Rl'.hIS I‘R()
DE LA PROPIEDAD

Distrito.

11 ‘Jefe del Registto Piblico,

este

tervenos wbicados  en
Damaso Al Cmv'mm
RELACION
presentados al :

de los  decumentos X
Registro Pablico -hoy 3 de Junio de e
1920,

As. 2224, Escritura 806 de 1° de -
los corrientes, de fa Notaria 2%, por
la cual  Guillermina Augusta Ar!aa
de la Guardia confieré poder’ gene-
ral a Ricardo Alfonso de la Guardis,

Escritura 807 de ‘1. de

rrientes, de la Notaria 27, per
iIn cpal Rieardo Alfonso de la Guar-
dia ¥ Guillermina Augusta de -ia
Guardia confieren poder general ' a
Raul de la Guardia,

Asx 2226, Escritura 802 de 31 de
mago de 1929, por la cual el “Banco
Nacional” cancela - hipoteca  consti-
tuida por Tomas Vergara Noguera.

As. 2227, Adiciona los asientos -
lfi?G v 1677 del Tomo 15 del Dia-
rio,

Asw 2228, Entrd .. anteriormente
bajo asiento 1. 75 de! Tomo 15 -del
Diario.

As, 2220, Adiciona el asiento an-
H’llOl‘ W

As, 2230. - Escritura.. por la cual’.
ol Estado redime un censo que pesa-
ba sobre los terrencs denominados
“Cerre Pelado” propiedad dié Ma-,
ruel Maria Diaz,

As 2231, Escritura 925 de 27 de
diciembre de 1918, de la Notaria 1%
por la cual ‘\Iarcml Torrente vendu
a Domingo Diaz y Francisco Morales
dr. una gallera y su terreno mtnados
en estn ciudad.

As, 2282, Escritura ‘804 de 31 de
mayo de este afio, de la Notaria 29,
por la cual Petra Paula Cajar cons-
tituye hipoteca a favor. del Banco'
Nacional sobre una finéa situada en
usta eiudad ¥ Enrigue Ledn le hace .

RELACION

presentados al
hoy 1* de Junio
o IRZ3,

de Yz documentos

Telegrama de 27 de
éel - Juez 10 del Cir-
guas, en el cual ordena
canceler e embargo decretado so-
bre una finea de propiedzd de Joa-
quin Guizado.

Eseritura. 175, de 29
5 :mr*cmm de la Notaria de
por  la

n. ¥
finea en Coléin.
Copia de la diligencia

i ame el Juez 4‘

eual Vicente Dara ©
neein hipoteca a Maria Diez |
vende = Lara una |

una cancelacion hipotecaria.

As. Documento por el cual
Agustin Calvo gravd con censo los
tervenos. densminados  Cerro  Pelado;

As, 2234, Escritora 242 de 7
de wptwmhm de: 1809 de la Nota- -
ria de Coldm, por la cual Alejandro .
Ami C: vende un solar de suipro-
piedad ubicado en Portobelo a Ra~
fael Toscano Sanchez.

As. Matricula - de cm!ler~
ciantes extendida el 31 de mayo de
1928 por el Gobernador de esta Pro-
vineia® en lu cual consta la razén
soeial el establecimiento. “Sala de
Belleza™ “Clara Kaiser™, s

As. 2236, Egeritura 172 de. 27 de
maye de 1920, de Ja Notaria de Co.
tén, por la vual Ramén Constantino
Panzada,  Jecobo  Lorenzo Salas. y
otros © constituyen la _sociedad  “Sa-

]

pons

2225,

» 10

&, de la Notavia
Zachrizson
or A. de Dbarris unos

s

L
¢ Chanis

Eseritura 131, de 23 ¢

Yas ¥ Compaiiia Limitada®,

As. 2227, Diligencia  de flanza
a en ¢l Juzgado Primero de
cuite, por la cual Horaelo
v Allare eonstituyé - fia-
de unos perinicios aue se le
] a  Josz Humberto

leeritura 57 de 16 de
, de da Nptaria de
r la eual se otorga $i-
v pnns terrenos, situa-
Tablas & Octavio Cano
v Eling. Cano Chanis.

Eseritura 76 de 14 de
bre de 1028, de la’ Notaria'de
ntos, por la cual se protosoliza
f‘ juicis de gucosidn de Nicolas Es-
pino. %5

El Jefe del Registro Pablico,
Daase A. Cenvera.



Dlgltallzado por la Asamblea Nacional
GACETA OFICIAL

19837

,Ohcma Oentra! de Reglstro del Estado Civil de las Personas - AVISOS OFICIALES

PER'\‘IA\ENTE :

Los documentos . publicados en la
HERRERA GACETA OFICIAL' se considerardn ofi-
’
PRO‘INUA PE cialmente comunicados” para los e

CUADRO que demuestra los doctimentos enviados pot-los Alcaides y Corregxdores de la Repiiblica al Regis-
o Central del Estado Civil de 1as Personas durante ¢l mes de Noviembre de 1928.

- Actas D;‘ “ectos legales v del servicio.
5 L 2o : CES SHTOS : FUNCION . - . .
e ; . CUPONES DF NACIMIENTOR P;};:;::Iuh PARTES DE DEFUNCION || ygerNDaD Bl Subsecretario de Gobierno y-
R : Tl tonios R o ' Justicia, )
S ¥ C 5 v Mujeres 3. bl z H % 2 .
_ DISTRITOS Y LOR@G{MIENTQé : §roue= i £ i z é & H H ENOCH ADAMES V.
: R 3 Bl S = .
~ . 1oL ey C. | Roj = = > = > = . r—
— T AVISO

En la Seceién de Ingresos de 1a Se-
cretaria - de Hacienda y Teaoro 8o 8- -
ceptan = suscripciones a la GACE'M L
OFICTAL, asi:

Por un afo,y .. .. ..‘B. 8.00- :
Por seis meses.. .. .. 3.00
Par tres meses.. .. .. 1.50 -

Ei periédico se repartird a do-.
micilio a los suscriptores el dia de la k
salida.
En la misma Oficina, ‘estfin A ll
venta las siguientes publicacio:
Oficiales:

Cédigo Administrativo, a la .
risticia.. L .. .. L.l
Codigo . Civil, empastado...
Cédigo -Civil, rastica  (edi
cién 1928, Correa Garcla.
Codlgo Judicial empastado. .
Cédige Penal, Ley 6* de 1922,
Codigo Penal y de Minas.,
Leyes de 1908 y 1907.. ..

TotaleS. cuieeanesnnaanenssdl 13 33 1% 43 b.... 13

Leyts de 1914y 1915......
“ - 30 de Noviembre de 1925, '+ = I o . Leyes de 1918 y 1919......
. Leves de 1920, .. .. .o
1 trador Genersl del Estaio Civil de las Persomas, . . :
Bl Registra ; K. Fanmhnoez JagN. | Leyes de 1921, 1922 y 1023..
Leyes de 1924 y 1925......

. ffct’)ADR()l que d stra los de tos enviados por 1os Alcaldes y Corregidores de la Repiiblica al Regis- | Layes de 1926, ¥ 1927..
tro Central del “Estado Civil de las Personas durante el mes de Noviembre de 1928. - Léyes de 19285 e

. PrOVINCIA DE Lo0s SANTOS Ley, 63 de 1917 y Decreto Nt
) 2 F R P

CUPONES DE NACIMIENTOS - |PARTES DE, PARTHS DR DEFONCION %%ﬁnﬁi Leyes 22, 29,31, 39 y 47 de

; Marsi- J 1925 (un folleto).., .
. DISTRITOS ¥ CORREGIMIENTOS {  Varones Maujeres sostos f . | o ] & ] =i 5 ] g |Leves, Decretos y Resolucio-
;i: ;:; g ] 3 2 nes sobre tierras.. .. ..
Notraies] C. | R = = 242 = Z Deereto N* 31 de 1927 sobre

vehiculos de rueda.. .. ..
Folleto de Ley orgénica so-

bre Registro ‘Pdblico.. ..
Arancel Consular en espafiol

einglés.. .. . ...k
Constitucién de la Repiblica,
Decreto sabre Policia Mariti-

LAS TABLAS ceeas-rn-

PEDRO LOPEZ,
Jefe de Ja Seccién de Ingresos,’

AVISO OFICIAL

Ma 3
}f?@«ivdu . . . i . TTTATTT 7T 1 SEcRETARIA DE HACIENDA. Y TESORO

. .

Se hace saber al piblico que las
ndminas o cuentas gque se traigan sl
Tynacho para ordenar el page, no
serin recibidas sino en las horas de
fa mafana de cada dia, v la entre-
ga de las mismas se hard en las ho-
ras de la tarde #del dia siguiente
o sz devolverdn con las. objeciones
' dei caso si no estuvieren correctas,

Ahpsdz(}mnn anmeolan ceracann

Totales..... weiranenait :
, El Secretario de Hacienda y Te .
RN " punamd, 3 de Noviewbre de 1928, 4 5070, N '
.. ) B! Registrador General del Estado Civil de las Personas, . ‘T. Gaprirl, DUQUR.

# : E. FERNANDEZ Jafw. t —




Digitalizado por la Asamblea Nacional

GACETA OFICIAL

P

EDICTOS

{5TO EMPLAZATORIO N° 84

sorité Juez Cuarto del Circuito
. ' de Panamé,

Por el presente emplaza a Ricaur-
te Zarett B, panameiio, soltero, ve-
cino de’esta ciudad ¥ contador, pard
que “dentro ‘de los treinta dias a
contar desde la  Gitima publicacién
del presente edicto, mas el término
de la distancia; comparezea a este
Tribunal a estar en derecho en el
juicio que se le sigue por el delito
‘de seduccibn.

Se le advierte al sindicado que si
&si 1a hiciere, se le oird.y se le ad-
ministrard la justicia que le asiste;
.de lp contraric se hara acreedor a
las consecuenéias a que hubiere lu-
gar segin la ley.

Se advierte = los habitantes de la
Repiiblica la obligacién en que €s-
tin de manifestar el paradero del
. gindicado, so pena de ser juzgados
como encubridores del delito, si sa-
piéndolo no-lo d 1 salvo
fas  excepciones de que habla el ar-
sfeulo 2008 .del Cédigo Judicial.

Se qui &, las idades del
orden politico y Jjudicial para que
dan a la capt de! plazad

pr
‘o la ordenen:
Este edicto se fija en lugar visi-
ble de esta Secretaria, y copia de él
se envia al sefior Secretario de Go-
_ bierno y- Justicia ‘para su publica-
¢ion em la GaCETAa OFICIAL,  de. a-
cuerde con lo gie ordena el articale
2345 del - Cédigo . Judicial,

Dado en Panama, a los diez y seis
dias del. mes de mayo de mil nove-
~cientos veintinueve.

El Juez,

E Swtqtaiio,‘
E&mar& Vaifarino.

5 vE—4

PICTO EMPLAZATORIO N° 8

Juez Cuarto del Circuite

Bl suscrite
. de Panemd,

© Por el  presente emplaza “a - Luis
"B, Romero, colorabiane, . mayor . de
- edad y-abogado, para que dentro del
férmino de  treinta (30} dias con-

tados desde la Gltima publicacién
_del  presente - edicto, mas el de la

‘distancts, comparezea & estar en
- “derecho en las sumarias gue se ade-
Slamta per el delito de apropiacién
indebida,

- Se e advierte al sindigado qué
" asi lo hiciere, se lé oiraWPse le ad-
- ministzaré la justicia queide asiste;
de Jo contrario se hari-acreedor &
las ¢ noias que hubi lugar.
segin la ley. :

7 8e exeita s los habitantes de la
Bepiiblica 2 que manifiesten el pa-
radere: del sindicado, se pena de ser
juzgado coma encubridores - saive
1ns excepeiones. del articuls 2008 del
Cédige Judieial, § se requiere a lus
- putoridades del orden politico o ju-
© dieisl para que procedan a la eap-
turs o lz erdenen.

oo Este edicto se fija en lugar visi-
U ble de esta Secretapia ¥y copia de €
- ge envis al sefier Secretario de Geoo
" bierno vy Justicia para su  publica-
“cién en fa Gacrta  OFCiar, de &
_ewerdo ¢on lo que ordenn el arteul
2245 det Codigo Judicial.

«
- Dade en Panamd, a los veintlochoe
- dfas del mes de Maye de mil novi
cientos veintinueve.

El Juez,
MANUEL BURGES.

El Secretario,
Eduardo Vallarine.

I

5 vs.—4

AVISO

El suserito Alcalde Municipal det
Distrito de Boguerdr, al publico,

HACE' SABER:

Que en poder del sefior, Juan Bau-
tista. Serrano, vecino de -este Dis-
trito se encuentran depositados unca-
ballo de color mero salpicado, tuerto
del ojo del lado derecho, gacho de am-
bas oreias, como de ocho a diez afios
de edad, de buen tamaio, marcado a
fuego en el pernil izquierdo asi:

(V9]
una yegua de color melada sabine,
como de ocho afios de edad, de bue-
na estatura, marcada a fuego en el
pernil izquierdo ast:

(P)
con una potranca de color baye de
las cuatro patas barreteada mos-
trenca, como de diez y ocho meses de
edad, ¥ un. potrillo de color melade
marcado a fuego en la paleta de-
recha asi:

(T)

de las cuatro patas megras, como de
diez y ocho meses de edad, que va-
por el barria del Macane de esta

gan
jurisdiccién hace un aibo sin - saber
quién o quienes sean sus dueiios,

Que de acuerdo con el querer de los
articulos 1600 ¥ 1601 del Codigo Ad-
miristrative, se fija el presente E-
dicto en Iugar visible de esta Aleal-
dia, ¥ en los lugares més conc-
rridos de esta localidad per el 1ér-
mino de treinta dims habil
tode el gue se erem con de
semovientes los haga valer ¢n tiem-
po- opertuno, si vencido este términa
no se ha presentado  reclameo- por
persona slguna, serd rematado en
subasta pahlica por o} sefivr Tesorero
Municipal de este Distrite y copia de
& se envia al sefior Secretario de Go-
bierno ¥ Justicia para su publica-
cion en ln GACETA OFICIAL.

Boquerdn, Abril 17 de 1928,
El Alcalde,

e E. CANDANEDO,
El Secretaric,
Antonio Ruiz.

B s,

AVISO

El suscrito, Alcalde Municipal del
Distrito  de Pemonomé, al publico,

HACE FABER:

Que em poder del sefior Guillerme
Bernal, vecing de este Distrito ¥ re-
#idente en el lngar de Bl Coco, se en-
cuentra depositada uma potranca co-
mo de dos afios de edad, de coler
negra, ¢lare, sin marca de ninguna
clase, eom una mancha blanca en Iz
eabwsa. ¥ uk casco de strés blanco,
la cua! se encomtraba vagande per
Ios llamos de E! Coco, desde hace un
aiio més o menos, sin duefio conccido;
segiin denumcie dade a este Despa-

i clama;'dicho semoviente en forma le- .
! gal, séra rematado en pablica subas- ¢
i {a por el Tesorera Municipal. f

Penonomé, 12 de Marzo de 1929

El Alcalde, {
J. B. QUIROS.

El Secretario, s

\ Eldiberte Curles.

39 v 13

EDICTO

El suserito Alealde Municipal del
Distrito de Boguerdn al phblico,

HACE BABER:

Que en poder del sefior José del
Carmen Beitia vecino de este Distri-
1o, se encuentra depositada una ye-
gua mora tuerta como de seis afios
de edad, que hacewn como dos afios
se encuenira vagando por el lugar
de “Ojo de Agua' de esta jurisdic-
cién, sin- tener dueho conocido, mar-
cada a fuego asi:

K

en e} pernil izquierdo; que el refe-
rido semoviente fué denunciado por
el sefior Isiael Moreno vecing de este
Distrito, Que de acuerdo con la dis-
posicion que entrafia el articule 1601
del Cédigo Administrative, se f{ija
el presente aviso en lugar visible de
esta Alcaldia y en los lugares piblicos
de_esta poblacién por el término de
tefinta dias, para que todo cl gue se
erea con dertcho al referido animai
los haga valer dentro de este e
mino, si pasado los treinta (30) dias,
oo so ha presentado persona alguna
2 reclamarly, serd rematado por el
fior Tezsrera DMaunicipal de este
acnerdo con los articulos
de Ja misma exoerta ¥ ¢o-
&) se envin al sefor Seereta-

ehierne vy Justicla para su
eifm en ln Gacera  OFWCIAL,

Boquerdn, Marzo T de 10060
Bl Alealde, i

E. :CaNpANEDO.
El Secretario, )
Antonio’ Ruiz.
R & ]

~
AVISO

El saserite Alealde Municipal del-
Distrito de San Carles, sefior Yianor
Bellide, en uso de sus atribuciones y
de acuerdo con lo dispuesto en ¢l Cé-
dige Administrative, el plblico en
general,

HACE SABER:

Que en el potrero del seficr Alejan-
dro Arce vecino de este Municipio,
se encucutra depositado un nevills
mosttenco como de cuatro afes de
edad poco mis o menos, de color hos-
co, eachiablerto ¥ sin marca de fuego
ni sefial de sangre; que diche animal
no tiene duefio econecido, seghn lo a-
firma <l denuneciante, sefior Indale-
cie Zifiga, porque hace mds de un

El Alealde,
. VIANOR BELLIDO.
El Sceretario, ‘ .
Abelardo de Gracia &. -

30 vs.—I17

'EDICTO

R suserito Alealde Municipal deb
Distrito de Boguerén al piblico, en
general,

HACE SABER: i

Que en poder del sefior Cataline
Ruiz E. vecino de -este. Distrite, se
encuentra  depositada una yegue de
color colorada como de cinco afios
de edad, de estatura pequefia, de 1a
punta de la .oreja izquierda’ baja,
marcada a fuego asi:

B

en la paleta izquigrda; que hace como
un afio gque se encuentra vagando pox
el lugar del Barrero de esta Juris-
diceion v calles y plazas de esta po-
blacién, sin tener duefio conoeido,
que el referido semoviente fué de-
nunciado por, el sefior Catalino Ruis
E. Que de acuerdo con los articulos
1600 y 1601 del Codigo Administra-
tive se fija el presente aviso en lo-
gar visible de ‘esta Alealdia y log
lugares mas concuridos de. esta po-
blacién por el término de treinta dias
para que todo el que se crea con de-
vecho al- referido animal los hags
valer en tiempe oporiune.y passde
este término ¥ no habido reclame por
persona alguna, serd rematado por
ol sefior Tesorero Municipal de este
Tistrito; v copin de & se envia al
sefior Seevetario do Gobierno y Jus-
ticia para su publicacidn en la GACE-
Ta OFiciAL,

Bonuerdn, Marzo 5 de 1920
El Alealde, S
E. CANDANEDO.

¥l Seeretario,

Antonio Ruiz.
30 vsee- 4T .

EDICTO -

El susreitoAlealds Municipal det
Distrito de San Carlos, )

HACE BABER:

Que en poder del sefior  Eligle
Bernal, se encucntra depositada uns
vaca de color amarillo reblaguia, ca-
chi alta, de tamafo regular y mar-
rada a fuego asi:

T

§ mares de sangre en una oreja dop
muescas- sobre la parte de arriba y.
la otra ‘media oreja sacada en corte
para ‘abajo. Que e} referide semo-
viente ha sido denunciade en este
Despache por encontrarse dentro ds
la propiedad del sefior Eligio Ber-
nal hace algunos meses v sin dpefie
comocido hasta ahora.

Que de conformidad con los artico-
s 1600 y 1601 del Cidigo Adminis-
tmgivu v para gue sirva-de formal
notificacion a los interesados,, parn
gue hagan valer sus derechos dentro

afio gque el meneionado moville anda-
ha por los alredederes del O

de =ste Distrite. Para b
crean con derecho al re

e
animal

che por el mismo depositario.

Wet ¥
tive, se
gar visi
¢ jemplar del mism
Seeretaria de Go
rara sa publl

se remite &
ferne v
n en la Gacets
inat e (33 treine

QFICIaL por el i
D tn dias

Si venside ¢l término arntes citads
"o se presentare per

sna alruns & Te-

Justicia

dor die ta Pro
za punliear en Ia Ga

T de mil

miento de “La Lagena” jurisdiccién

del térming que la Ley sefinla, s
a el presente edietn en lugar ph-

lice 1a oficina v se envia ong

Gacera OFiclal para sp

San iﬁariws‘,‘ U e Marzo de ii’f?.ii.
£l Alealde,

ViANor Brilise
El Serretario,

Abslards de Gracio A.

Y vs 18




	ZW: 


